
Прилог бр.3.2 Предметна програма од втор циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Управување со промените 

2. Код МК01З2 

3. Студиска програма Менаџмент на квалитет 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, односно институт, катедра, оддел) 

Технолошко‐металуршки факултет 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор 

6. Академска година / семестар 1 година 

1 семестар 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

7 

8. Наставник Проф. д‐р Александар Димитров 

Проф. д-р Бети Андоновиќ 

9. Предуслови за запишување на предметот / 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Да овладеат кандидатите со методологијата за за изведување на промени во работата на 

претпријатијата. 

11. Содржина на предметната програма: 

Донесување одлуки; Адизесова методологија за тимска работа; одговорност, овластување, 

моќ и влијание; комуникација со луѓето и перцепирање на реалноста. 

12. Методи на учење: 

13. Вкупен расположив фонд на време  

14. Распределба на расположивото време 210 

15. Форми на наставните активности 15.1. Предавања‐ теоретска настава 75 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 

аудиториски), семинари, 

тимска работа 

20 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи 25 часови 

16.2. Самостојни задачи / 

16.3. Домашно учење 90 часови 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 40 бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и усна) 40 бодови 

17.3. Активност и учество 20 бодови 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ 

оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 

Од 50 до 60 бода 6 (шест) (E) 

Од 60 до70 бода 7 (седум) (D) 

од 70 до 80 бода 8 (осум) (C) 

Од 80 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 90 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Следење на настава 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21. Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Домашни работи 



 


